
1 

            SAMODZIELNY  PUBLICZNY  ZESPÓŁ  OPIEKI  ZDROWOTNEJ 

 

62–700  Turek,  ul. Poduchowne 1 
 

        Tel. centrala  63  280 55 00,  fax.  63 278 84 00, sekretariat  63 280 56 00  

 NIP 668-15-80-495 REGON 000300050 

          Turek, 26 stycznia 2022 r. 

SP ZOZ / DZ / 55 / 2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

prowadzenia negocjacji na dostawę środków dezynfekcyjnych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: ZP-TP-2/2022. 

 

Działając w trybie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1129 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, 

informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, na które udzielono 

następujących odpowiedzi: 

1. Pakiet 2  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie 

etanolu (min. 85%), Bez zawartości propanolu, izopropanolu, chlorheksydyny, pochodnych fenoli i 

innych substancji czynnych. Preparat bezbarwny zawierający substancje nawilżające, pielęgnujące i 

regenerujące skórę, takie, jak witamina E, pantenol i gliceryna. Higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z 

normą EN 1500 w ciągu 20s. Chirurgiczna dezynfekcja rąk zgodnie z normą EN 12791 w ciągu 90s. 

Spektrum działania: B – 15s., F - 15 s., Tbc - 20 s., V (HBV, HCV, HIV, Rota, Noro (mysi) - 15s, 

Adeno, Polio - 30s.)  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

2. Pakiet 10  

Prosimy do dopuszczenie do oceny wanienek spełniających zapisy SWZ o pojemności 3l z 

możliwością wykonania mniejszej ilości roztworu np. 2L 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

3. Pakiet 12  

Prosimy do dopuszczenie do oceny wanienek spełniających zapisy SWZ o pojemności 10l z 

możliwością wykonania mniejszej ilości roztworu np. 8L 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

4. Pakiet 14  

Prosimy do dopuszczenie do oceny wanienek spełniających zapisy SWZ o pojemności 20l z 

możliwością wykonania mniejszej ilości roztworu np. 16L 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

5. Pakiet 15 

Prosimy do dopuszczenie do oceny wanienek spełniających zapisy SWZ o pojemności 35l z 

możliwością wykonania mniejszej ilości roztworu np. 30L 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

6. Pakiet 21 

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SWZ o pojemnościach 0,5L, 1L i 

5L. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

7. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający w pozycji 1.1 wymaga emulsji do mycia 

rąk po higienicznej i przed chirurgiczną dezynfekcją rąk, posiadającej badania dermatologiczne i wpis 

do rejestru kosmetyków, co potwierdza bezpieczeństwo stosowania? O pH neutralnym dla skóry. 



2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie środka spełniającego ten wymóg, konfekcjonowanego w 

butelki o pojemności 500ml, kompatybilnych z dozownikami typu Dermados.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

8. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 1.2 płynu do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk zawierający w 100 g: 63,7 g etanolu i 6,3 g propan-2-olu. Zawierający glicerynę, 

dzięki czemu pielęgnuje i nie wysusza dłoni. Nie powoduje uczucia lepkości dłoni, nie uczula. O 

szerokim spektrum bójczym: B (w tym MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), V (Vaccinia, HIV, 

HBV, HCV, Corona, BVDV, rota noro) - do 60 sekund. Dezynfkecja higieniczna wg. EN 1500: 2x3ml 

w czasie 2x15 sekund. Dezynfekcja chirugiczna wg EN 12791: 2 x 3 ml przez 2x90 sekund. Produkt 

zarejestrowany jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny, dzięki czemu może być stosowany 

także do dezynfekcji powierzchni, w tym powierzchni wyrobów medycznych. W opakowaniach: 

butelka 500ml, kompatybilna z dozownikami typu Dermados.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

9. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 płynu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji 

rąk zawierający w 100 g: 63,7 g etanolu i 6,3 g propan-2-olu. Zawierający glicerynę, dzięki czemu 

pielęgnuje i nie wysusza dłoni. Nie powoduje uczucia lepkości dłoni, nie uczula. O szerokim 

spektrum bójczym: B (w tym MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), V (Vaccinia, HIV, HBV, HCV, 

Corona, BVDV, rota noro) - do 60 sekund. Dezynfkecja higieniczna wg. EN 1500: 2x3ml w czasie 

2x15 sekund. Dezynfekcja chirugiczna wg EN 12791: 2 x 3 ml przez 2x90 sekund. Produkt 

zarejestrowany jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny, dzięki czemu może być stosowany 

także do dezynfekcji powierzchni, w tym powierzchni wyrobów medycznych. W opakowaniach: 

butelka 500ml  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

10. Zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający dopuścił w pozycji 3.1 żel przeznaczony do higienicznej i 

chirurgicznej dezynfekcji rąk. Skład: etanol – 63,7 g, propan-2-ol - 6,3 g. Łagodny dla dłoni, 

zawierający w swoim składzie glicerynę oraz formułę zapobiegającą uczuciu lepkości dłoni. 

Spektrum działania: B, MRSA, Tbc (M.terrae), V (HIV, HBV, HCV), BVDV, rota, noro w czasie do 

60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. Dezynfekcja higieniczna wg. EN 1500: 2x 3ml w 

czasie 2x15 sekund. Dezynfekcja chirurgiczna wg. EN 12791 2x 3 ml w czasie 2x90 sekund. Produkt 

biobójczy. Wymagane badania dermatologiczne. Op. 1l jednorazowy wkład w formie worka 

dostosowany do dozowników systemu zamkniętego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

11. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 3.2 dozownika spełniającego wymagania 

Zamawiającego, posiadającego okienko transparentne które pozwala zidentyfikować preparat 

znajdujący się wewnątrz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

12. Czy w pozycji 3.3 Zamawiający dopuści do oceny metalowe koszyczki montowane na łóżko pacjenta, 

dostosowane do butelek z pozycji 3.1.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

13. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 4 i 5.1 preparatu w proszku na bazie nadwęglanu 

sodu i TAED, z zawartością kwasu adypinowego oraz enzymów (proteaza, amylaza, lipaza, mannaza) 

przeznaczonego do mycia i dezynfekcji narzędzi medycznych (instrumentów chirurgicznych, 

dentystycznych, endoskopów, urządzeń anestezjologicznych). Możliwość zastosowania do 

dezynfekcji powierzchni sprzętów medycznych, m.in. inkubatorów. Do dezynfekcji manualnej, w 

myjkach ultradźwiękowych, myjkach automatycznych, myjkach endoskopowych. Z zawartością 

surfaktantów zapobiegających pyleniu.  

Spektrum działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B (MRSA) EN 14561, F (C.albicans, 

A.brasiliensis) EN 14562, Tbc (M.terrae, M.avium) EN 14563, V (adeno, polio, noro) EN 14476, 



3 

S(C.difficile) EN 13704 – 2% w 10 minut, (B.subtilis) EN 13704 – 1% w 30 minut. Nie wymaga 

dodatku aktywatora. 

Opakowanie: wiaderko 1 i 5kg, z przeliczeniem do odpowiedniej pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

14. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 5.2., 6.1., 6.2 i 6.3 koncentratu do mycia i 

dezynfekcji narzędzi przeznaczonego do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w 

myjkach ultradźwiękowych. Do dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność 

roztworu roboczego 14 dni. Skład: amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, 

inhibitor korozji.  

Spektrum i czas działania: B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, Herpes simplex, wirus grypy 

A, B, C, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. 

Opakowanie: butelka 1l, kanister 5l (z przeliczeniem do odpowiedniej liczby pełnych opakowań. 

W przypadku dopuszczenia powyższego środka zwracamy się z prośbą o wycofanie wymogu 

dostarczenia pasków testowych i niewyceniania ich w formularzu asortymentowo-cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

15. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 6.5, 6.6, 7, 8.1. i 8.2 koncentratu do mycia i 

dezynfekcji narzędzi przeznaczonego do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w 

myjkach ultradźwiękowych. Do dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność 

roztworu roboczego 14 dni. Skład: amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, 

inhibitor korozji.  

Spektrum i czas działania: B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, Herpes simplex, wirus grypy 

A, B, C, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. 

Opakowanie: butelka 1l, kanister 5l (z przeliczeniem do odpowiedniej liczby pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

16. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 9.1 preparatu w proszku na bazie nadwęglanu sodu i 

TAED, z zawartością kwasu adypinowego oraz enzymów (proteaza, amylaza, lipaza, mannaza) 

przeznaczonego do mycia i dezynfekcji narzędzi medycznych (instrumentów chirurgicznych, 

dentystycznych, endoskopów, urządzeń anestezjologicznych). Możliwość zastosowania do 

dezynfekcji powierzchni sprzętów medycznych, m.in. inkubatorów. Do dezynfekcji manualnej, w 

myjkach ultradźwiękowych, myjkach automatycznych, myjkach endoskopowych. Z zawartością 

surfaktantów zapobiegających pyleniu.  

Spektrum działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B (MRSA) EN 14561, F (C.albicans, 

A.brasiliensis) EN 14562, Tbc (M.terrae, M.avium) EN 14563, V (adeno, polio, noro) EN 14476, 

S(C.difficile) EN 13704 – 2% w 10 minut, (B.subtilis) EN 13704 – 1% w 30 minut. Nie wymaga 

dodatku aktywatora. Opakowanie: wiaderko 5kg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

17. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 9.2 pasków kontrolnych kompatybilnych do 

preparatu z pozycji 9.1, pakowanych po 100szt.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

18. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 19 emulsji polecanej do mycia rąk i całego ciała. 

Stosowany w szpitalach, gabinetach i salonach prywatnych, a także w domach pomocy społecznej, 

czyli wszędzie tam, gdzie personel często myje ręce. Do stosowania u pacjentów z odleżynami. Na 

bazie anionowych związków powierzchniowo czynnych, amfoterycznych związków powierzchniowo 

czynnych (betaina kokosowa) z dodatkiem gliceryny. Nie zawierająca mydła. pH neutralne dla skóry, 

posiadającej badania dermatologiczne i wpis do rejestru kosmetyków. Nie wysusza i nie podrażnia, 

posiada bardzo dobre właściwości mujące. Konfekcjonowany w butelkach o pojemności 500ml, 

kompatybilnych z dozownikami typu Dermados. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 



4 

19. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 20 preparatu w proszku na bazie nadwęglanu sodu i 

TAED, z zawartością kwasu adypinowego oraz enzymów (proteaza, amylaza, lipaza, mannaza) 

przeznaczonego do mycia i dezynfekcji narzędzi medycznych (instrumentów chirurgicznych, 

dentystycznych, endoskopów, urządzeń anestezjologicznych). Możliwość zastosowania do 

dezynfekcji powierzchni sprzętów medycznych, m.in. inkubatorów. Do dezynfekcji manualnej, w 

myjkach ultradźwiękowych, myjkach automatycznych, myjkach endoskopowych. Z zawartością 

surfaktantów zapobiegających pyleniu. Opakowanie: wiaderko 1kg, z przeliczeniem do odpowiedniej 

liczby pełnych opakowań. 

Spektrum działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B (MRSA) EN 14561, F (C.albicans, 

A.brasiliensis) EN 14562, Tbc (M.terrae, M.avium) EN 14563, V (adeno, polio, noro) EN 14476, 

S(C.difficile) EN 13704 – 2% w 10 minut, (B.subtilis) EN 13704 – 1% w 30 minut. Nie wymaga 

dodatku aktywatora. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

20. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 21.1 preparatu do szybkiej dezynfekcji i mycia 

małych powierzchni sprzętu medycznego, foteli zabiegowych, łóżek, aparatury medycznej i 

operacyjnej oraz trudno dostępnych powierzchni, a także przedmiotów mających kontakt z 

żywnością. Nie zawierający aldehydów i fenoli. Skład: propan-2-ol, alkohol etylowy, amina, QAV.  

Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, grypa A, B, C, Vaccinia, BVDV, 

Herpes Simplex, Ebola, Rota) do 30 s., Adeno do 1 min. 

Opakowanie: butelka 1 l i kanister 5 l(z przeliczeniem do odpowiedniej liczby pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

21. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 22 gotowych do użycia chusteczek do mycia i 

dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi, nasączonych QAV. O 

rozmiarze min. 13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Spektrum działania: 

B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Herpes simplex, 

Ebola) do 5 min. Opakowanie pojemnik 100szt, wkład uzupełniający 100szt- z przeliczeniem do 

wymaganej liczby chusteczek w pełnym opakowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

22. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 23 preparatu do szybkiej dezynfekcji i mycia 

małych powierzchni sprzętu medycznego, foteli zabiegowych, łóżek, aparatury medycznej i 

operacyjnej oraz trudno dostępnych powierzchni, a także przedmiotów mających kontakt z 

żywnością. Nie zawierający aldehydów i fenoli. Skład: propan-2-ol, alkohol etylowy, amina, QAV.  

Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, grypa A, B, C, Vaccinia, BVDV, 

Herpes Simplex, Ebola, Rota) do 30 s., Adeno do 1 min. 

Opakowanie: butelka 1 l ze spryskiwaczem, z przeliczeniem do odpowiedniej liczby pełnych 

opakowań 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

23. Zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający dopuścił w pozycji 25 chusteczki do mycia i dezynfekcji 

małych powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających 

kontakt z żywnością. Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych.  

Zawartość alkoholu 70g/100 g produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli 

zabiegowych, aparatury medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na 

działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, 

HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. 

Wymagane badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o wymiarach 

13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Produkt posiada badania dermatologiczne. Wymagana podwójna 

rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy.  Opakowanie: puszka 100 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

24. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 26 gotowych do użycia chusteczek do mycia i 

dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi, nasączonych QAV. O 



5 

rozmiarze min. 13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Spektrum działania: 

B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Herpes simplex, 

Ebola) do 5 min. Opakowanie pojemnik 100szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

25. Zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający dopuścił w pozycji 27 chusteczki do mycia i dezynfekcji 

małych powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających 

kontakt z żywnością. Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych.  

Zawartość alkoholu 70g/100 g produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli 

zabiegowych, aparatury medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na 

działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, 

HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. 

Wymagane badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o wymiarach 

13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Produkt posiada badania dermatologiczne. Wymagana podwójna 

rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy.  Opakowanie: puszka 100 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

26. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 37, koncentratu do mycia i dezynfekcji sprzętu 

medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły 

operacyjne, aparatura medyczna. Posiadającego wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do 

dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali 

szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również do szkła akrylowego.  Może być używany do 

dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie 

odbarwiający dezynfekowanych powierzchni.  Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu 

medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 

Posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Preparat posiadający rejestrację jako 

produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. 

Skład:N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3diamina, poli(oksy1,2etanodilo), 

.alfa.[2(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek 

didecylodimetyloamonu.  

Spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V 

(Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola), Adeno - 0,5% w 15 min., 

Polio 0,5% w 30 min., B (w tym MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. 

Preparat przebadany zgodnie z normą EN 14885. 

Opakowanie: kanister 5l  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

27. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 38 preparatu do szybkiej dezynfekcji i mycia 

małych powierzchni sprzętu medycznego, foteli zabiegowych, łóżek, aparatury medycznej i 

operacyjnej oraz trudno dostępnych powierzchni, a także przedmiotów mających kontakt z 

żywnością. Nie zawierający aldehydów i fenoli. Skład: propan-2-ol, alkohol etylowy, amina, QAV.  

Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, grypa A, B, C, Vaccinia, BVDV, 

Herpes Simplex, Ebola, Rota) do 30 s., Adeno do 1 min. 

Opakowanie: butelka 1 l ze spryskiwaczem, kanister 5l 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

28. Pakiet 1 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny emulsję myjącą stosowaną do higienicznego mycia rąk, mycia 

rąk przed higieniczną oraz chirurgiczną dezynfekcją rąk, ogólnej higieny i mycia ciała pod 

prysznicem, do kąpieli całego ciała, także przy nadwrażliwości na mydło, mycia pacjentów przed 

zabiegami operacyjnym. Emulsja nie zawierająca mydła, barwników i substancji zapachowych. 

Produkt na bazie syntetycznych środków powierzchniowo czynnych o właściwościach nawilżających 

i łagodzących. Produkt jest odpowiedni dla skóry wrażliwej i zniszczonej. Zawierający glukozyd 

laurylowy, kwas mlekowy, substancję konserwującą. Emulsja wzbogacona w allantoinę, bez 



6 

zawartości i chlorheksydyny, kwasu cytrynowego o pH ok. 5,0 w 20 °C. Kosmetyk, opakowanie 500 

ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

29. Pakiet 1 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści płynny preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie 

propanolu (75g/100g), bezbarwny zawierający substancje nawilżające, pielęgnujące i regenerujące 

skórę, takie jak D-phantenol i etylohesylogliceryna. Higieniczna dezynfekcja EN 1500 - 30 sek., 

chirurgiczna dezynfekcja EN 12791 - 90 sek. Możliwość użycia na oddziałach dziecięcych i 

noworodkowych. Testowany dermatologicznie Skuteczny wobec: B, F (C. albicans), V (HIV, HBV, 

HCV, vaccinia, rota) – 15 sek., MRSA, Tbc (M.terrae, M avium), V(noro) w 30s., z możliwością 

rozszerzenia o wirusa adeno wraz z wydłużeniem czasu działania (2 min.). Działanie przedłużone do 

3h. Produkt biobójczy. Opakowanie 500 ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

30. Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do oceny  alkoholowy płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk 

na bazie etanolu, bez zawartości substancji zapachowych oraz barwiących? Skład: Etanol 83,7g/100g. 

Produkt bez zawartości jodu, propanolu, izopropanolu, chlorheksydyny, pochodnych fenolowych, 

chlorheksydyny. Produkt zawiera innowacyjną formułę substancji pielęgnujących (D-pantenol i 

vitamina E). Higieniczna dezynfekcja skóry rąk  EN 1500 - 30 sekund, chirurgiczna dezynfekcja EN 

12791 - 90 sekund. Spektrum działania potwierdzone badaniami: B EN 13727, F(C. albicans) EN 

13624, Tbc EN 14348, V EN 14476 (HIV, HBV, HCV, vaccinia, rota, noro, adeno) – 15 sek., polio EN 

14476 – 30 sek., grzyby EN 13624 w 60 sek. Produkt biobójczy, opakowania 500 ml. pasujące do 

dozowników typu Dermados. Opakowania: 500 ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

31. Pakiet 3 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny  alkoholowy żel do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk 

na bazie etanolu, bez zawartości substancji zapachowych oraz barwiących. Skład: Etanol 83,7g/100g. 

Produkt bez zawartości jodu, chlorheksydyny. Produkt zawiera innowacyjną formułę substancji 

pielęgnujących (D-pantenol i vitamina E). Higieniczna dezynfekcja skóry rąk EN 1500 - 30 sekund, 

chirurgiczna dezynfekcja EN 12791 - 90 sekund. Spektrum działania potwierdzone badaniami: B, 

F(C. albicans), Tbc – 30s., V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, rota, noro) – 15 sek., V (polio, adeno) – 90 

sek.. Produkt biobójczy, opakowania 500 ml., pasujące do dozowników typu Dermados. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

32. Pakiet 3 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie do oceny uniwersalnego dozownika łokciowego SM-2 przeznaczonego do 

dozowania płynów do mycia i dezynfekcji rąk. Dozownik wykonanego z białego tworzywa ABS, bez 

elementów transparentnych, dostosowanego do butelek o pojemności 500 ml i 1000 ml. Budowa 

dozownika pozwala na kontrole ilości preparatu, dozownik łatwy do utrzymania w czystości – 

możliwość dezynfekcji wszystkich elementów dozownika. Kontrola ilości dozowanego preparatu - 

możliwość dozowania w dawkach 1, 2 lub 3 ml. Dozowanie preparatu od góry, zabezpieczone 

tacką/ociekaczem zabezpieczającym przed kapaniem produktu na posadzkę. Dozownik łatwy w 

montażu i demontażu – możliwość zdejmowania i montażu dozownika bez konieczności 

każdorazowego przykręcania i odkręcania całej konstrukcji dzięki szynie przytwierdzonej do ściany. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

33. Pakiet 3 poz. 3 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie uchwytów na łóżko bez konieczności stosowania 

dodatkowych akcesoriów do zawieszenia, wykonanych ze stali nierdzewnej dostosowanych do 

opakowań 500 ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający 



7 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

34. Pakiet 16 

Czy Zamawiający dopuści do oceny uniwersalny chlorowy preparat na bazie  dihydrat 

dichloroizocyjanuranu sodu, dozowany w postaci tabletek do rozpuszczania. Preparat przeznaczony 

do przygotowania roztworu roboczego do dezynfekcji zmywalnych powierzchni i przedmiotów. 

Produkt aktywny wobec zanieczyszczeń organicznych. Dopuszczony do dezynfekcji powierzchni 

mających kontakt z żywnością. Niezabrudzony roztwór roboczy zachowuje aktywność 24 h. 

Spektrum działania w warunkach wysokiego: B- EN 13727 , F  - EN 13624, Tbc(M. terrae) – EN 

14348, V(polio, adeno, noro) EN 14476 – 1000 ppm w 15 min. (warunki brudne), S(B. subtilis) - EN 

13704 w 15min. 1000 ppm (warunki czyste), S(C. difficile) - EN 17126 w 15min. 1000 ppm w 

warunkach brudnych, S(C. difficile) -EN 13704 – 10 000 ppm. w 10 min. w warunkach brudnych. 

Produkt biobójczy. Opakowanie handlowe zawiera 300 szt. tabletek. Zawartość aktywnego chloru: 

min 1,5g aktywnego Cl2 /tabletkę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

35. Pakiet 21 

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji 

powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego również na oddziałach noworodkowych i 

pediatrycznych. Oferowany preparat wykazuje skuteczność w bardzo krótkim czasie, posiada dobrą 

tolerancję materiałową. Skład: etanol, propan-1-ol, amfoteryczne związki powierzchniowo czynne. 

Produkt nie zawiera aldehydów oraz związków amoniowych.  Spektrum: B- EN 13727, F- EN 13624, 

Tbc -14348, V(HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota, noro, adeno) w czasie do 2 minut, adeno typ 5 w 

czasie do 5 min., możliwość rozszerzenia spektrum o polio. Wyrób medyczny, opakowanie 1L ze 

spryskiwaczem po odpowiednim przeliczeniu,  w miejsce opakowań 650 ml, opakowań 1l oraz 10l po 

odpowiednim przeliczeniu w miejsce opakowań 5l. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

36. Pakiet 28 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do dezynfekcji skóry przed 

zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, 

zastrzykami, punkcjami, biopsjami, zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, 

gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed 

punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 

godzin- z zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez 

zawartości  chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum działania: B (w tym MRSA), 

F(C.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes 

Simplex, wirus grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt leczniczy. Preparat zgodnie z 

Charakterystyką produktu leczniczego nie posiada wykluczenia co do stosowania go do dezynfekcji 

skóry dzieci i noworodków, co potwierdza jego szczególne bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 

250 ml z atomizerem po odpowiednim przeliczeniu w miejsce opakowań 350 ml oraz opakowania 1l. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

37. Pakiet 29 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu barwionego do dezynfekcji skóry przed 

zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, zdejmowaniem szwów pobieraniem krwi oraz płynów 

ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, gotowego do użycia, o czasie działania w przed 

zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. 

Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-

difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  chlorheksydyny, jodu i jego związków.  

Spektrum działania: B (w tym MRSA), F(c.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V 

(m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex, wirus grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako 

produkt leczniczy. Preparat zgodnie z Charakterystyką produktu leczniczego nie posiada wykluczenia 

co do stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i noworodków, co potwierdza jego szczególne 

bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 250 ml z atomizerem po odpowiednim przeliczeniu w 

miejsce opakowań 350 ml oraz opakowania 1l. 



8 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

38. Pakiet 30 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego 

do odkażającego higienicznego mycia rąk, higienicznego mycia rąk, chirurgicznego mycia rąk, 

dekolonizacji skóry całego ciała (ESBL, MRSA) oraz włosów. Produkt nie wymaga spłukiwania. 

Preparat bez zawartości barwników i substancji zapachowych. Preparat zawierający  kwas d-

glukonowy, diglukonian chlorheksydyny oraz chlorek didecylodimetyloamonu. Posiadający w 

składzie substancje pielęgnujące. Preparat przebadany zgodnie z normami europejskimi i działa 

bakteriobójczo (EN 1499) - 30 sek.,   bakteriobójczo (EN 13727) - 30 sek., MRSA, ESBL, Salmonella 

i Listeria (EN 13727) - 60 sek.,  drożdżakobójczo (EN 13624) - 60 sek., bójczo wobec wirusów 

osłonkowych (vaccinia) (EN 14476) -60 sek. Preparat zarejestrowany jako produkt biobójczy. 

Opakowania 500 ml z pompką do obu pozycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

39. Pakiet 31 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt do dekontaminacji i nawilżenie jamy ustnej i gardła. 

Preparat wspomagający w higienie zmian w jamie ustnej. Produkt zawiera w składzie octenidynę. 

Bezbarwny płyn do płukania jamy ustnej, zawierający substancję o właściwościach antybakteryjnych, 

jest skuteczny do dekontaminacji niepożądanych organizmów, wspomaga ochronę przed parodontozą 

i zapalaniem dziąseł poprzez dekontaminację trudno dostępnych miejsc zapobiega oraz redukuje 

nieprzyjemne zapachy z ust spowodowane działaniem bakterii. Preparat nie przebarwia szkliwa, nie 

zawiera chlorheksydyny, nie zawiera alkoholi. Kosmetyk, opakowanie 250 ml po odpowiednim 

przeliczeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

40. Pakiet 32 

Prosimy o dopuszczenie preparatu do odkażania i wspomagającego leczenia małych, 

powierzchownych ran oraz dezynfekcji skóry przed zabiegami niechirurgicznymi, wspomagającego 

postępowania antyseptycznego w obrębie zamkniętych powłok skórnych po zabiegach – np. szwów 

pozabiegowych, wielokrotnego, krótkotrwałego leczenia antyseptycznego w obrębie błon śluzowych i 

sąsiadujących tkanek przed i po procedurach diagnostycznych w obrębie narządów płciowych i 

odbytu, w tym pochwy, sromu i żołędzi prącia, a także przed cewnikowaniem pęcherza moczowego,  

w pediatrii (m. in. do pielęgnacji kikuta pępowinowego), do dezynfekcji jamy ustnej (np. afty, 

podrażnienia spowodowane noszeniem aparatu ortodontycznego lub protezy dentystycznej) , 

ograniczonego czasowo, wspomagającego leczenia antyseptycznego grzybicy międzypalcowej, w 

obrębie narządów rodnych np. stanach zapalnych pochwy, a także w obrębie żołędzi prącia 

mężczyzny. Produkt bezbarwny, gotowy do użycia, na bazie octenidyny, bez zawartości jodu. 

Przeznaczony do stosowania u dorosłych i dzieci w każdym wieku. Produkt nie wpływa negatywnie 

na proces gojenia ran. Spektrum działania: B (Chlamydium i Mycoplasma), grzyby, drożdżaki, 

pierwotniaki (Trichomonas), wirusy (HSV, HBV, HIV). Działanie produktu leczniczego utrzymuje się 

w czasie 1 godziny. Produkt leczniczy, opakowanie 250 ml z atomizerem oraz opakowanie 1L. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

41. Pakiet 33.1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnego żelu do ran, który jest wilgotnym otoczeniem dla 

gojącej się rany. Oferowany produkt efektywnie nawilża, dekontaminuje i oczyszcza ranę, ułatwia 

zmianę opatrunków, tworzy idealne warunki dla procesu gojenia się rany, wspierając naturalne 

procesy naprawcze, bezbolesna aplikacja oraz doskonała tolerancja przez błony śluzowe i skórę. 

Produkt zawiera octenidynę – substancję inaktywującą patogeny. Wyrób medyczny, opakowanie 250 

ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

42. Pakiet 33.2 



9 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnego żelu do ran, który jest wilgotnym otoczeniem dla 

gojącej się rany. Oferowany produkt efektywnie nawilża, dekontaminuje i oczyszcza ranę, ułatwia 

zmianę opatrunków, tworzy idealne warunki dla procesu gojenia się rany, wspierając naturalne 

procesy naprawcze, bezbolesna aplikacja oraz doskonała tolerancja przez błony śluzowe i skórę. 

Produkt zawiera octenidynę – substancję inaktywującą patogeny. Wyrób medyczny, opakowanie 20 

ml po odpowiednim przeliczeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

43. Pakiet 33.3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnego preparatu służącego do czyszczenia, płukania i 

nawilżania przewlekłych ran. Preparat bezbarwny, bezwonny, sterylny usuwa i rozcina strukturę 

biofilmu w ranie, doskonale usuwa skrzep i biofilm bakteryjny, nawilża ranę i wytwarza idealne 

warunki dla jej gojenia. Do bezbolesnego i delikatnego zdejmowania opatrunków przyschniętych lub 

pokrytych skrzepem. Oferowany preparat posiada doskonałą skuteczność czyszczącą, bardzo wysoką 

tolerancję tkankową, jest odpowiedni dla wszystkich rodzajów ran. Skład : oktenidyny 

dichlorowodorek, etyloheksylogliceryna, glicerol, woda oczyszczona. Wyrób medyczny, opakowanie 

350 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości dla całości pozycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

44. Pakiet 38 

Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowy, gotowy do użycia preparat do szybkiej 

dezynfekcji oraz mycia delikatnych - nieodpornych na działanie alkoholu powierzchni, sprzętów i 

wyposażenia medycznego (np. głowice USG) - Mikrozid sensitive liquid. Oferowany produkt nie 

zawiera alkoholu i aldehydów, posiada dobrą tolerancję materiałową (w tym szkło akrylowe). Po 

użyciu preparat nie pozostawia smug i osadów, a wydezynfekowana powierzchnia nie klei się i nie 

wymaga spłukiwania. Produkt na bazie czwartorzędowych związków amoniowych. Spektrum: B, F 

(C. albicans) V (BVDV, vaccinia, polyoma SV 40, rota) w czasie 1 minuty, z możliwością 

rozszerzenia o Tbc (M. terrae) i wirusa noro w czasie do 15 min. Preparat zarejestrowany jako wyrób 

medyczny, wydajność z 1l 25m², opakowanie 1l ze spryskiwaczem dozującym preparat w postaci 

piany w miejsce opakowań 750 ml oraz opakowań 5l. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z zapisami specyfikacji warunków zamówienia. 

45. W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , w jaki sposób 

należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową , czy 

zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 

0,5 w górę? 

Odpowiedź: 

Liczbę opakowań należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 
 

 
Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

/-/ 

Krzysztof Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: 

Imię i nazwisko – Agata Cebula 

Stanowisko – Specjalista 

Numer telefonu 63 280 5615 


